
 

 

 

www.fzu.cz 

 

1/2 

Fyzikální ústav 

Akademie věd České 

republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 

182 21  Praha 8 

Česká republika 

Tel.: +420 266 052 110 

E-mail: info@fzu.cz 

Web:  www.fzu.cz 

 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 
 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,  
níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 
mezi těmito smluvními stranami 

 
 

Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i., 

se sídlem: Na Slovance 1999/2, 182 21 Praha 8, 
jehož jménem jedná: RNDr. Michael Prouza, Ph.D., ředitel, 
IČO: 68378271 
 
(dále jen „Kupující“) 
 
 
a 
 
 
Devmatech sp.j. E.Bojarski, 

se sídlem: Grodkowska 6/109; 01-461 Warszawa, Poland, 
jednající: Łukasz Sadowski, Emil Bojarski 
IČO: Regon: 142408188 
 
(dále jen „Prodávající“),  
 

(dále společně jen „Smluvní strany“ nebo každý z nich samostatně jen „Smluvní strana“). 
 

I. 

1. Smluvní strany uzavírají tuto dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení (dále jen „Dohoda“) 

vzhledem k tomu, že 

a) uzavřely dne 29. 10. 2019 smlouvu č. S19/212F (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem byla 

dodávka systému pro depozici atomárních vrstev ALD - Atomic Layer Deposition (dále jen 

„Přístroj“) a která byla uzavřena v souladu s výsledkem zadávacího řízení „Atomic Layer 

Deposition“, vyhlášeného Kupujícím podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

b) uzavřely dne 28. 4. 2020 Dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 1“), jehož předmětem 

bylo prodloužení doby plnění o 60 pracovních dnů z důvodu na straně Kupujícího, konkrétně 

nepřipravenosti místa plnění zapříčiněné probíhající rekonstrukcí místnosti č. E401,  

c) uzavřely dne 10. 7. 2020 Dodatek č. 2 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 2“), jehož předmětem 

bylo prodloužení doby plnění do 1. září 2020 z důvodu na straně Kupujícího, konkrétně 

nepřipravenosti místa plnění zapříčiněné zdržením připojení Přístroje na rozvody technických 

plynů a nepřítomností klíčových osob zadavatele potřebných pro provedení akceptačních testů,  

d) měly podle § 2 odst. 1 písm. a) zákona č. 340/2015, o registru smluv, povinnost uveřejnit 

Dodatek č. 2 postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

https://www.fzu.cz/
mailto:info@fzu.cz
https://www.fzu.cz/


 

 

 

www.fzu.cz 

2/2 

Fyzikální ústav 

Akademie věd České 

republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 

182 21  Praha 8 

Česká republika 

Tel.: +420 266 052 110 

E-mail: info@fzu.cz 

Web:  www.fzu.cz 

 

 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“), avšak 

e) uveřejnily Dodatek č. 2 v registru smluv až 14. 7. 2021, a 

f) z Dodatku č. 2 tak bylo poskytnuto plnění, přestože v době poskytnutí plnění nebyl Dodatek č. 2 

uveřejněn dle § 5 ZRS a nenabyl tak účinnosti, a tudíž má poskytnuté plnění povahu 

bezdůvodného obohacení strany přijímající takové plnění, neboť bylo plněno bez právního 

důvodu. 

 

II. 

1. Smluvní strany konstatují, že 

a) dne 24. 8. 2019 Prodávající provedl plnění spočívající v předání Přístroje Kupujícímu včetně 

menších vad a nedodělků, které odstranil ke dni 19. 11. 2020, a 

b) dne 9. 12. 2020 Kupující uhradil Prodávajícímu v souladu se Smlouvou Kupní Cenu dle odst. 5.1 

Smlouvy ve výši 11 000 000 Kč bez DPH. 

2. Smluvní strany výše uvedené plnění smlouvy dle písm. a) a b) považují za nesporné a provedené 

v souladu se Smlouvou i Dodatky č.1 a č. 2 a prohlašují, že plnění přijímají do svého vlastnictví.  

3. Obě Smluvní strany prohlašují, že se bezdůvodně neobohatily na úkor druhé Smluvní strany 

a jednaly v dobré víře.  

 

III. 

1. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Dohody v registru smluv podle ZRS, 

případně i na dalších místech, kde tak stanoví právní předpis. Uveřejnění Dohody 

prostřednictvím registru smluv zajistí Kupující.  

2. Práva a povinnosti touto Dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy České 

republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Smluvní strany potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem 

souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

4. Dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

Za Kupujícího:     Za Prodávajícího: 

 

 

 

__

RNDr. Mic Łu

 

 

 

Přílohy: 

1) Smlouva č. S19/212F ze dne 29. 10. 2019 

2) Dodatek č. 1 ke smlouvě č. S19/212F ze dne 28. 4. 2020 

3) Dodatek č. 2 ke smlouvě č. S19/212F ze dne 10. 7. 2020 

https://www.fzu.cz/
mailto:info@fzu.cz
https://www.fzu.cz/



